
C.F. / Reg. Imp. PU 02059030417 
Cap. Soc. € 16.388.535 i.v. 
 

 

 

 
MARCHE MULTISERVIZI S.p.A. 
Via dei Canonici  144  61122 Pesaro (PU) 
tel. 0721.6991 - fax 0721.699300 
pec: info@pec.gruppomarchemultiservizi.it 
gruppomarchemultiservizi.it 

DOCUMENTO DI TRASPARENZA AI SENSI ART. 28 D. LGS 36/2023 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DI <PRESTAZIONI DI SERVIZIO IN 
MATERIA DI AGGIORNAMENTO DEL RISCHIO INCENDIO AGGIORNAMENTO 
PLANIMETRIE E VALUTAZIONE DEL RISCHIO SCARICHE ATMOSFERICHE PER ANNI 2 
(DUE)= CIG B523118A90 Tender T25_8616  Rdo R25_9693 

In relazione alla procedura di gara in oggetto, istruita con Lettera d’invito Tender n. T25_8616  
Rdo R25_9693 in data 10.01.2025, e a seguito della seduta di gara del 20.01.2025, si pubblica 
la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, D. Lgs 36/2023. 

Atto di nomina: Determinazione del Direttore del Personale, Organizzazione, Sistemi 
Informativi e QSA di Marche Multiservizi S.p.A. n. 03/2025 del 21.01.2025. 

Composizione: 
- Dott. Carlo Fraquelli 
- Dott. Giacomo Ciabucchi, componente 
- Dott. Andrea di Matteo, componente 
i quali hanno dichiarato, al momento dell’accettazione dell’incarico, l’inesistenza delle cause 
di incompatibilità e di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del D. Lgs 36/2023. 
Si allegano in calce al presente documento, ai sensi dell’art. 28, comma 2, D. Lgs 36/2023, i 
curricula dei suddetti componenti. 
 

Per eventuali chiarimenti in ordine al presente avviso è possibile contattare la Funzione 
Acquisti e Appalti acquistiappalti@gruppomarchemultiservizi.it 

Pesaro,  li 23.01.2025 
 

Funzione Acquisti Appalti 

 



ANDREA
DI MATTEO

FORMAZIONE

ESPERIENZA

CONTATTI

andrea.dimatteo1995@gmail.com

+39 331 290 7878 

https://www.linkedin.com/in/
andrea-di-matteo95/

OBIETTIVI 
PROFESSIONALI

Laureando Magistrale
Economia, diritto d'impresa e delle Pubbliche Amministrazioni
LM-63 Scienze della Pubbliche Amministrazioni
LM-77 Scienze economico-aziendali
Università degli studi di Modena e Reggio Emilia
2019 - attualmente al termine del percorso di studi 

Abilitazione alla libera professione di Geometra 
Collegio dei Geometri di Teramo - Punteggio 82/100
2021 

Laurea Triennale
Scienze Politiche
L-36 Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali - Punteggio 98/110
Università degli Studi di Teramo
2019 

Capriotti & C. S.R.L. (TE)
2021-2023

Responsabile sistema di gestione integrato per controlli qualità ISO 9001,

ISO 14001 e SOA: predisposizione della documentazione necessaria per
audit, analisi degli indici di miglioramento aziendali, monitoraggio
performance aziendali ;
Gestione documentazione per contratti di subappalto (DURC, Visure
Camerali, Documenti di Valutazione Rischi, RLS...);
Redazione di Piani di Lavoro e Piani Operativi di Sicurezza per cantieri
mobili temporanei; 
Organizzazione e controllo corsi di formazione dei dipendenti;

Impiegato tecnico e d’ufficio

DATI PERSONALI
Data di nascita: 13/11/1995
Residenza:
Sant’Egidio alla Vibrata (TE) 
Nazionalità: Italiana 
Domicilio attuale:
Pesaro (PU)
Disponibile a trasferimento 

Formazione e crescita

professionale continua

Specializzazione in materia

di Sicurezza e Ambiente

Lavorare su capacità

comunicativa e relazionale

Specializzazione in materia

di sistema di gestione

integrata e certificazioni di

qualità

Diploma di Geometra
I.T.C.G. "Umberto I" - Punteggio 85/100
Ascoli Piceno 

Addetto Formazione, Qualità e Sviluppo Organizzativo
Gruppo Hera - Marche Multiservizi SPA (PU)
2023-oggi

Organizzazione di corsi di formazione per i servizi di gestione del servizio

idrico integrato, raccolta rifiuti e gestione rete Gas, controllo scadenze;

Gestione dei documenti del sistema di gestione qualità, preparazione

documentale per gli audit esterni degli enti certificatori per ISO 9001, 14001,

45001, 37001 e SA8000, monitoraggio e risoluzione delle non conformità

derivanti dai verbali di audit;

Preparazione specifiche tecniche e gare pubbliche per l’assegnazione della

formazione, inserimento RDA e controllo documentale del fornitore.



Buone capacità nel favorire un clima di lavoro sereno;

Predisposizione al teamworking, sviluppata durante

gli anni di allenamenti di nuoto e presso Capriotti & C.

S.R.L;

Amante del nuoto agonistico (praticato per 18 anni);

Donatore Avis e ADMO;

Fondatore dell’iniziativa per la salvaguardia del Borgo

di Faraone Vecchio (iniziative di pulizia del verde e

sensibilizzazione tramite attività social)

borgofaraonevecchio & Borgo di Faraone Vecchio

Operatore di sala

ANDREA DI MATTEO
Addetto allo Sviluppo Organizzativo, Formazione e Qualità

Laureando Magistrale in  Economia, diritto d'impresa e
delle Pubbliche Amministrazioni

Pizzikotto (RE)
11/2019-02/2020

Allestimento degli spazi della sala
Accoglienza e gestione clientela
Servizio al tavolo

Assistente geometra
Studio tecnico Carradori Giacomo (TE)
06/2015-07/2019 

Preventivi per lavori di ordinaria manutenzione;
Amministrazioni condominiali; 
Perizie di stima su commissione del Tribunale; 
Disegno con AutoCAD 2D; 

Tirocinante geometra
Studio tecnico Talvacchia Sirio (TE)
08/2014-05/2015 

Perizie immobiliari su commissione del Tribunale; 
Disegno con AutoCAD 2D.

CONOSCENZE
LINGUISTICHE

Italiano: madrelingua

Inglese: intermedio (B1/B2)

Francese: base

PATENTE, LICENZE E
CERTIFICAZIONI

PATENTE B

Formazione generale per lavoratori

01/2024 IGEAM 

Formazione specifica alto rischio

12/2023 Studio Eco Tech

COMPETENZE
INFORMATICHE

Programmi comuni (Microsoft Office:

Word, Excel, Power Point, Outlook,

Teams, Planner, Power BI) 

Gestione della posta elettronica, PEC 

Social Network (Facebook, Instagram,

TikTok, LinkedIN)

Utilizzo di programmi tecnici

(AutoCad - Primus - Esimus)

COMPETENZE & INTERESSI PERSONALI

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.

Amministrazione ordinaria: conteggio ore lavorative operai, gestione

e-mail, telefonate, e accoglienza clientela;

Controllo su garanzie e verifiche periodiche di dispositivi di

protezione individuali e di mezzi di sollevamento;

Interlocutore con ASL e Tecnici della Prevenzione 



  
  

C U R R I C U L U M V I T A E 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome Carlo Fraquelli 

Indirizzo di Domicilio 

Telefono 

via Caduti del Mare 48 A 61032 Fano (PU) 

3331677009 

E-mail 

Nazionalità 

c.fraquelli@alice.it 

Italiana 

Data e luogo di nascita 07/02/1984 a Gravedona (CO) 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

" Date (da 3 a) Da ottobre 2021 ad oggi 

Marche Multiservizi S.p.A., via dei Canonici 144 61122 (PU) " Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Gestione del servizio idrico e di igiene ambientale 

Impiegato ufficio sicurezza 

ASPP 3 Addetto Servizio Prevenzione e Protezione 

" Tipo di azienda o settore 

" Tipo di impiego 

" Principali mansioni e responsabilità 
Organizzazione della sorveglianza sanitaria 3 Analisi infortuni/Near Miss/malattie professionali 3 
Gestione prove di emergenza 3 Individuazione e analisi tipologia DPI/vestiario/calzature 3 
Controllo e aggiornamento DVR 3 Sopralluoghi negli ambienti di lavoro 3 Monitoraggio KPI - 
Incontri con fornitori e consulenti 3 Gestione ordini e contratti 3 Controllo gestionale sicurezza. 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

" Date (da 3 a) Da Aprile 2019 a ottobre 2021 

" Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Marche Multiservizi S.p.A., via dei Canonici 144 61122 (PU) 

" Tipo di azienda o settore Gestione del servizio idrico e di igiene ambientale 

Impiegato ufficio clienti " Tipo di impiego 

" 

" 

Principali mansioni e responsabilità Back office assistenza clienti. 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

" Date (da 3 a) Da Aprile 2018 ad Aprile 2019 

Ultramar Caffè Srl, via della Pineta 9/11 61032 Fano (PU) " Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

" Tipo di azienda o settore Produzione alimentare 

Impiegato controllo qualità 

Addetto al controllo qualità, gestione della sicurezza sul luogo di lavoro, organizzazione e 
gestione della formazione dei dipendenti, archiviazione documentale. 

" Tipo di impiego 

Principali mansioni e responsabilità 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

" Date (da 3 a) Da Febbraio 2008 a Febbraio 2018 

" Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

Doxa S.P.A. via Panizza,7 20144 Milano 3 Istituto Piepoli, via Benvenuto Cellini, 20144 Milano 

" Tipo di azienda o settore 

Tipo di impiego 

Istituto per le ricerche statistiche e l9analisi dell9opinione pubblica 

Contratto di collaborazione coordinata e continuativa 

Attività di ricerca di mercato 

" 
" 

" 

Principali mansioni e responsabilità 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

" Date (da 3 a) Da Luglio 2013 a Febbraio 2014 

ARPAM Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale delle Marche " Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

" Tipo di azienda o settore 

Tipo di impiego 

Principali mansioni e responsabilità 

Tutela ambientale 

Stage volontario " 
Monitoraggio cave e siti contaminati con periodici campionamenti, sistemazione dati con 
aggiornamento archivio e costruzione di mappe con software QGIS. 

1 



  
 

 
  

ESPERIENZA LAVORATIVA 

Date (da 3 a) " Da Maggio 2012 a Dicembre 2012 

" Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

ARPAM Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale delle Marche 

" Tipo di azienda o settore 

Tipo di impiego 

Tutela ambientale 

Stage universitario " 
" Principali mansioni e 

responsabilità 
Monitoraggio cave e rilevamento idrogeologico con misurazione della falda ed elaborazione di 
cartografia tematica. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) Da Maggio 2019 a dicembre 2019 " 

" Nome e tipo di istituto di istruzione o SEA GRUPPO Srl 3 SICUREO.COM Srl 
formazione 

" Principali materie / abilità professionali Sicurezza sul lavoro 

oggetto dello studio 

" Qualifica conseguita Responsabile e/o addetto del servizio di prevenzione e protezione (MOD. A) 
Responsabile e/o addetto del servizio di prevenzione e protezione (MOD. B-C) 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

" Date (da 3 a) Ottobre 2017 

" Nome e tipo di istituto di istruzione o Manpower Formazione Srl 
formazione 

" 

" 

Principali materie / abilità professionali Sicurezza sul lavoro 

oggetto dello studio 

" Qualifica conseguita Formazione generale per i lavoratori in materia di Salute e Sicurezza 

Formazione specifica Rischio Basso 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

" Date (da 3 a) Da Marzo 2015 ad Agosto 2015 

" Nome e tipo di istituto di istruzione o The Horner School of English (Dublin, Ireland) 
formazione 

Principali materie / abilità professionali Inglese 

oggetto dello studio 

" Qualifica conseguita Certificate di partecipazione 

 Livello nella classifica 
nazionale A2/B1 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) " Da Novembre 2014 a Marzo 2015 

" Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

ISTUM Istituto di studi di Management 3 Master in Sistemi di Gestione Integrati Qualità, 
Ambiente, Energia e Sicurezza. 

" Principali materie / abilità Qualità (UNI EN ISO 9001:2008) 3 Ambiente (UNI EN ISO 14001:2004 3 D.Lgs 152/06) 3 
Energia (UNI CEI EN ISO 50001:2011) 3 Sicurezza (OHSAS18001:2007 3 D.Lgs 81/2008) 3 
Auditor di Sistemi di Gestione Integrati (ISO 19011:2012). 

professionali oggetto dello studio 

" Qualifica conseguita Diploma di Master di Alta Formazione Manageriale in Sistemi di Gestione Integrati 
Qualità, Ambiente, Energia e Sicurezza. 
Attestati conseguiti: 

- 
- 

- 
- 

- 

- 

Lead Auditor di Sistemi di Gestione Qualità ISO 9001:2008 

Lead Auditor di Sistemi di Gestione Ambientali ISO 14001:2004 

Lead Auditor di Sistemi di Gestione per la Sicurezza OHSAS 18001:2007 

Consulente e Progettista di Sistemi di Gestione per la Qualità ISO 9001:2008 

Consulente e Progettista di Sistemi di Gestione Ambientali ISO 14001:2004 

Progettista e Consulente di Sistemi di Gestione per la Sicurezza OHSAS 

18001:2007 e D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. 
- 

- 
- 

Progettista e Consulente di Sistemi per la Gestione dell9Energia ISO 50001:2011 

Aggiornamento Formativo in Normativa Ambientale D.Lgs 152/2006 e s.m.i. 
Aggiornamento Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (Mod. C) 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) " 2009/2010 3 2011/2012 

" Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Università degli studi di Urbino <Carlo Bo= 

2 



  
 

" Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

Qualifica conseguita 

Geomorfologia, Idrogeologia, Geologia applicata, Caratterizzazione e Recupero dei siti 
contaminati, Petrografia. 

Dottore Magistrale in Scienze Geologiche " 

Tesi di Laurea <PROBLEMATICHE IDROGEOLOGICO-AMBIENTALI LEGATE ALLO 
SFRUTTAMENTO INTENSIVO DEL TERRITORIO. IL CASO DELL9AREA DI FALCINETO- 
TORNO, NELLA BASSA VALLE DEL FIUME METAURO=. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) " Da Febbraio a Marzo 2011 

" 

" 

Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

EMUNI (Euro-Mediterranean) University. Professional school Euro-Mediterranean Studies 
(intensive programme). Portoroz, Slovenia. 

Euro-Mediterranean International Relations, Marine Environment of the Mediterranea Sea. " Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

Qualifica conseguita " Certificate of Attendance 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) " 2004/2005 3 2007/2008 

Università degli studi dell9Insubria (sede di Como) Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

" Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

Qualifica conseguita 

Chimica (inorganica, organica, analitica, chimica fisica, biochimica), Biologia (animale, vegetale, 
microbiologia), Geologia, Ecologia, Fitogeografia, Igiene Industriale, Rifiuti, Ecotossicologia, 

Dottore in Scienze Ambientali " 

Tesi di Laurea <STIMA DELLA BIOMASSA E DELLO STOCK DI CARBONIO TOTALE IN 
BOSCHI CAMPIONE DELLA VALSASSINA=. 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Date (da 3 a) " 1999/2000 3 2003/2004 

" Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

Istituto tecnico commerciale <E.Vanoni= Menaggio (CO). 

" Principali materie / abilità Costruzioni, Topografia, Diritto, Estimo. 
professionali oggetto dello studio 

" Qualifica conseguita Diploma di Geometra 

MADRELINGUA 

ALTRE LINGUA 

Italiano 

Inglese 

Buono 

Buona 

Buona 

" Capacità di lettura 

" Capacità di scrittura 

Capacità di espressione orale " 

" 

Spagnolo 

Buono 

Elementare 

Buona 

" Capacità di lettura 

" Capacità di scrittura 

Capacità di espressione orale 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 

Nelle mie esperienze di studio e di lavoro ho maturato ottime capacità di relazionarmi con gli 
altri, di fare squadra, sempre aperto alle novità, curioso e determinato. 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Buono utilizzo del pacchetto Office, navigazione in Internet e gestione posta elettronica. Buono 
utilizzo del software AutoCAD 2d/3d e conoscenza del software QGIS 3 Buono utilizzo del 
software SAP. Buono utilizzo del software SIMPLEDO. 

PATENTE O PATENTI 

Patente B 
Automunito 

ULTERIORI INFORMAZIONI Disponibilità a trasferimenti in Italia. 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.lgs 196/03 

 Carlo Fraquelli 

3 



Info personali 

Indirizzo 

61122, Pesaro 
Italy 

Telefono 

3337075818 

E-mail 

glacomo.clabucchi© gmail.com 

Data e luogo di nascita 

26/03/1991 
Arezzo 

Patente di guida 

A, B 

Giacomo Ciabucchi 
HSE Specialist - ASPP - Tecnico della Prevenzione in AmbienIB e Luoghi di Lavoro 

Esperienza lavorativa 

ASPP, Marche Multiservizi Spa 
Ago 20244 oggi 149 Pesaro 

" Redazione, gestione e archiviazio ne di documenti sulla sicurezza dell'aziendae dei 
lavoratori (DVR, procedure aziendali, istruzioni operative, report sicurezza ecc). 

" Sopralluoghi e AUDIT Qualità  e Sicurezza. 

" Gestione sul campo di emergenze in ambito sicurezza sul lavoro. 

" Docente di corsi di formazione sulla sicurezza del lavoratori. 

HSE Specialist, Profilglass Spa 
Gen 2024 4 Lug 202)1 Fano 

" Redazione, gestione e archiviazione di documenti sulla sicurezza dell'aziendae dei 
lavoratori (DVR, POS, procedure aziendali, attestati di formazione ecc). 

" Gestione sul campo di emergenze in ambito sicurezza sul lavoro. 
" Sopralluoghi e AUDIT Qualità  e Sicurezza in tutti i reparti dell'azienda. 
" Gestione e consegna DPI specifici. 

ASPP - Sistema di Gestione Integrato, Papalini Spa 
Mar 20224  Dic 2023 9 Fano 

" Redazione, gestione e archiviazione di documenti sulla sicurezza dell'azienda e dei 
lavoratori (DVR, POS, procedure aziendali, attestati di formazione ecc). 

" Supporto agestione e mantenimento certificazioni su salute, sicurezza e qualità  (SA 
8000, ISO 45001, 30 9001 ecc). 

" So pralluog hi in cantieri di somministrazione del servizio. 

" Docente di corsi di formazione sulla sicurezza dei lavoratori. 

Consulente della sicurezza sul lavoro,Studio Tecnico Panichi Bonucci 
Apr 2015 4 Feb 2022 9 Arezzo 

" Attività  d'ufficio e sul campo sulla sicurezza sul lavoro. Settori 
metallurgico, metalmeccanico, del legno ecc. 

" Formatore su corsi in ambito sicurezza sul lavoro alle aziende clienti. 

" Redazione DVR Generale ed allegati Specifici. 
" Sopralluoghi e compilazioni documenti fondamentali per la sicurezza sul lavoro. 

Istruzione e formazione 

Qualifica di Formatore della Salute e della Sicurezza 
Feb 20224 Feb 2025 9 Perugia 

" Rilasciato dall'Unione Nazionale Personale Ispettivo Sanitario d'Italia (UNPISI) 

" Aggiornato nel mese di luglio 2022,1n corso di validità . 



Qualifica di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
Gen 2015 4 Gen2027 9 Perugia 

" Rilasciato dall'Unione Nazionale Personale Ispettivo Sanitario d'Italia (UNPISI) 

" Aggiornato nel mese di luglio 2022, in corso di validità  

Università  degli Studi di Siena, Laurea in Tecniche della Prevenzione 
nell'ambiente e nei luoghi di lavoro 
S zt2011 4 Nov2014 9 Siena 

Voto di laurea: 110/110 

-"13/44/ 2oz 


	Page 1
	Page 2

